
KUJIP00YU5BG

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE
uzavřená na základě dohody smluvních stran nikoliv na úkor ochrany kterékoliv ze smluvních stran 

ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

ID 002985.0001 

ČI. 1
Smluvní strany

Kraj Vysočina

Kraj Vysočina
se sídlem:
IČO:
zastoupený: 
bankovní spojení: 
číslo účtu:
(dále jen “Kraj”)

Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
70890749
MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje 
Sberbank CZ, a. s. Jihlava 
4050004999/6800

MAS kraje Vysočina o.p.s.
se sídlem:
IČO:
zastoupená: 
bankovní spojení: 
číslo účtu:
(dále jen “Příjemce”)

Zižkovo nám. 66, 582 81 Habry 
28855728
Mgr. Gustavem Charouzkem, ředitelem 
Komerční banka, a.s. 
115-1898900287/0100

Cl. 2
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je poskytnutí účelové veřejné finanční podpory z rozpočtu kraje (dále jen 
„dotace") na realizaci projektu „Koordinace přípravných činností MAS na programové období 
2021+“, blíže specifikovaného v žádosti o poskytnutí dotace, která tvoří nedílnou součást této 
smlouvy jako Příloha č. 1 (dále jen „projekt").

ČI. 3
Závaznost návrhu

1) Doba platnosti tohoto návrhu smlouvy je omezena na 30 kalendářních dnů 
od prokazatelného doručení návrhu této smlouvy Příjemci.

2) Pokud tento návrh smlouvy nebude Příjemcem akceptován a podepsaný doručen na adresu 
uvedenou v záhlaví této smlouvy v termínu podle ČI. 3 odst. 1 této smlouvy nebo v tomto 
termínu příjemce nepožádá o prodloužení termínu, návrh smlouvy zaniká a nárok na dotaci 
nevznikne.

1/9



Kraj Vysoa na
ČI. 4

Závazek Příjemce

1) Příjemce dotaci za podmínek stanovených v této smlouvě přijímá a zavazuje se, že bude 
projekt realizovat svým jménem, na svou vlastní odpovědnost, v souladu s právními předpisy 
a podmínkami této smlouvy.

2) Příjemce se zavazuje vrátit dotaci do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy Kraji písemně sdělí, 
že u projektu, který byl zrealizován, nebude nadále plnit podmínky dané touto smlouvou 
(udržiteinost, archivace, povinnost umožnit kontrolu,...) na účet uvedený v záhlaví této 
smlouvy.

ČI. 5 
Dotace

1) Kraj poskytuje Příjemci na projekt dotaci ve výši 59 000 Kč (slovy: padesát-devět-tisíc-korun 
českých).

2) Výše dotace uvedená v ČI. 5 odst. 1 této smlouvy je maximální. Pokud budou skutečné 
celkové náklady akce nižší, výše dotace se úměrně sníží.

3) Dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.

4) Souběh dotace s dotacemi jiných poskytovatelů se vylučuje.

Cl. 6
Způsob poskytnutí dotace

Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet Příjemce, a to nejpozději do 
30 kalendářních dnů od podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. Případné nevyužité 
prostředky budou vráceny nejpozději do 28. 2. 2021 na účet Kraje č. 4050004999/6800. Příjemce 
bude o této platbě písemně informovat kontaktní osobu uvedenou v čl. 13 odst. 3) této smlouvy.

Cl. 7
Podmínky použití dotace

1) Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci projektu a povinen projekt zrealizovat nejdříve 
ode dne 14. 7. 2020, nej později však do 31. 1. 2021. Pouze v tomto období mohou vznikat 
uznatelné náklady na realizaci projektu.

2) Čerpáním dotace se pro účely této smlouvy rozumí úhrada celkových nákladů souvisejících 
s realizací projektu, které nejsou touto smlouvou označeny jako náklady neuznatelné. 
Celkové náklady projektu ve skutečné výši musí být vyúčtovány, uhrazeny a promítnuty 
v účetnictví Příjemce nej později do dne uvedeného v Čl. 7 odst. 1 této smlouvy.

3) Neuznatelné náklady akce jsou:
a) platby daní a poplatků státnímu rozpočtu, daň z přidané hodnoty (s výjimkou uvedenou 

v Čl. 8 písm. d) této smlouvy), platby daní a poplatků krajům, obcím 
a státním fondům

b) alkohol a tabákové výrobky,
2/9



c) náklady na nákup věcí osobní potřeby,
d) úhrada úvěrů a půjček,
e) penále, pokuty, náhrady škod a manka, náklady na právní spory,
f) náklady na publicitu,
g) dotace a dary.

4) Uznatelné náklady akce jsou:
a) ostatní osobní výdaje (odměny sjednané na základě dohody o provedení práce nebo 

dohody o pracovní činnosti) vč. povinného pojistného placeného zaměstnavatelem,
b) nájemné,
c) nákup ostatních služeb (grafický návrh bannerů),
d) drobný hmotný dlouhodobý majetek (bannery),
e) nákup materiálu (bannery).

5) V případě, že dojde k rozporu mezi Čl. 7 odst. 3) této smlouvy a Přílohou č. 1 této smlouvy, 
použijí se přednostně ustanovení Čl. 7 odst. 3) této smlouvy. Pokud dojde k vzájemnému 
rozporu mezi Čl. 7 odst. 3) a odst. 4) této smlouvy, případně nebudou některé náklady 
uvedeny v těchto ustanoveních, platí, že se jedná o náklady neuznatelné.

6) Vymezení neuznatelných a uznatelných nákladů dle Čl. 7 odst. 3) a odst. 4) této smlouvy 
vychází z definic jednotlivých položek druhového třídění rozpočtové skladby uvedených 
ve vyhlášce Ministerstva financí č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě.

Kraj Vysočina

Cl. 8
Základní povinnosti Příjemce

Příjemce se zavazuje:
a) dotaci přijmout,
b) realizovat projekt při dodržování této smlouvy a respektování zásad zdravého finančního 

řízení, zejména efektivnosti a hospodárnosti,
c) vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. zákonem č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví), a zajistit řádné 
a oddělené sledování dotací poskytnutých na akci a celkových nákladů na akci (např. 
analytickým účtem, účelovým znakem, střediskem, činností, ORGem apod.). Pokud 
Příjemce nevede účetnictví podle zákona o účetnictví, je povinen vést daňovou evidenci 
podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, 
rozšířenou tak, aby příslušné doklady vztahující se k dotaci splňovaly náležitosti účetního 
dokladu ve smyslu § 11 zákona o účetnictví, aby předmětné doklady byly správné, úplné, 
průkazné, srozumitelné, vedené v písemné formě chronologicky a způsobem zaručujícím 
jejich trvalost a aby uskutečněné příjmy a výdaje byly v daňové evidenci sledovány 
odděleně ve vztahu k projektu (na dokladech musí být jednoznačně uvedeno, že se 
vážou k projektu). Příjemce odpovídá za řádné vedení a viditelné označení prvotních 
účetních dokladů prokazujících celkové náklady projektu (faktury, výdajové pokladní 
doklady, paragony, účtenky apod.) uvedením „spolufinancováno z dotace Kraje 
Vysočina ID 002985.0001“,

d) zajistit, aby do celkových nákladů na projekt nebyly zahrnuty náklady na vlastní daně, 
(vyjma daní z mezd a odměn zaměstnanců, pokud jsou mzdové a ostatní osobní náklady 
touto smlouvou definovány jako uznatelné),

e) prokázat úhradu celkových nákladů projektu, a to buď výpisem ze svého bankovního účtu 
(možno i výpisem z elektronického bankovnictví) nebo svými pokladními doklady,

f) doručit Kraji finanční vypořádání dotace, a to nejpozději do 28. 2. 2021, Přílohou 
finančního vypořádání dotace dále musí být:

3/9



- stručný popis zrealizovaného projektu,
- informace o realizované publicitě a její doložení,
- kopie účetních dokladů o výši celkových nákladů projektu a jejich úhradě,
- kopie záznamů prokazující zaúčtování a oddělené sledování celkových nákladů projektu 

dle Čl. 8 písm. c), např. výpisy z účetních knih, apod.
g) umožnit kontrolu v souladu s Čl. 9 této smlouvy,
h) po dobu, kdy je Kraj oprávněn provádět kontrolu dle Čl. 9 odst. 2 této smlouvy, archivovat 

následující podkladové materiály:
- tuto smlouvu,
- originály dokladů, prokazujících celkové náklady projektu (faktury, paragony, účtenky, 

výdajové pokladní doklady apod.), jejich úhradu a zaúčtování,
- prostou kopii závěrečné zprávy a finančního vyúčtování akce včetně všech příloh,

i) zajistit publicitu v souladu s Čl. 10 této smlouvy,
j) vrátit na účet uvedený v záhlaví této smlouvy celou částku dotace v případě, že dojde

přede dnem předložení závěrečné zprávy dle Čl. 8 bodu f) k přeměně nebo zrušení 
příjemce s likvidací (§ 10a odst. 5 písm. k) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů), bez předchozího souhlasu Kraje, 
a to do 15 kalendářních dnů ode dne rozhodnutí příjemce o přeměně nebo zrušení 
s likvidací.

Kraj Vysočina

Cl. 9 
Kontrola

1) Kraj je oprávněn provádět kontrolu plnění této smlouvy a finanční kontrolu ve smyslu zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „kontrola").

2) Kraj je oprávněn provádět kontrolu v průběhu realizace projektu i po jeho dokončení, a to po 
dobu deseti let počítaných od 1. ledna roku následujícího po roce, v němž měla být splněna 
poslední z povinností stanovených Čl. 8 písm. a) - písm. f) a písm. i) - písm. j) této smlouvy.

3) Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle Čl. 9 této 
smlouvy.

Čl. 10 

Publicita

1) Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést fakt, 
že projekt byl podpořen Krajem.

2) Příjemce dotace je povinen zajistit prezentaci kraje v následujícím rozsahu, a to nejméně 
po dobu platnosti této smlouvy:
a) verbální prezentace kraje v médiích.

3) „Logotyp Kraje Vysočina" je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona 
č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon

4/9



KmjVysoana
o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), 
ve znění pozdějších předpisů.

Cl. 11
Udržitelnost akce

1) U projektu se nevyžaduje udržitelnost.

Čl. 12
Důsledky porušení povinností Příjemce

1) V případě, že se Příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně ve smyslu zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, bude postupováno dle 
ustanovení tohoto zákona.

2) V případě že dotace ještě nebyla vyplacena, smlouva bez dalšího zaniká, a to ke dni 
rozhodnutí příjemce o přeměně nebo zrušení s likvidací, pokud nebylo mezi smluvními 
stranami dodatkem této smlouvy dohodnuto jinak.

Čl. 13
Závěrečná ujednání

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

2) Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv) splní Kraj.

3) Kontaktní osobou Kraje oprávněnou a povinnou poskytovat Příjemci veškerou nezbytnou 
součinnost dle této smlouvy je Luděk Hrůza, tel: 564 602 543, email: hruza.l@kr-vysocina.cz.

4) Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných 
dodatků na základě dohody obou smluvních stran s výjimkou změny Čl. 1 
a Čl. 13 odst. 3 této smlouvy. Změnu identifikačních údajů Příjemce uvedených v Čl. 1 této 
smlouvy je oprávněn provést Příjemce jednostranně s tím, že tuto změnu je povinen oznámit 
Kraji. Změnu Čl. 13 odst. 3 této smlouvy je oprávněn provést Kraj jednostranně s tím, že tuto 
změnu je povinen oznámit Příjemci.

5) Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

6) Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kraje Příjemce výslovně prohlašuje, že je s touto 
skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy včetně podpisů. 
Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 
druhou stranou mimo text této smlouvy, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu 
druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je plnění podmínek této smlouvy.

5/9



Kraj Vysoana

7) Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro Kraj a jedno pro 
Příjemce.

8) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle 
jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

9) Nedílnou součástí této smlouvy je:
Příloha č. 1 - Žádost o poskytnutí dotace

10) O poskytnutí dotace dle této smlouvy rozhodla Rada Kraje Vysočina dne 28. 7. 2020 
usnesením č. 1417/23/2020/RK.

V Habrech dne V Jihlavě dne 3. 08. 2020

Mgr. Gustav Charouzek 
ředitel

MUDr. Jiří Běhounek
hejtman



Adresát

Odbor regionálního rozvoje 

Žižkova 57, 587 33 Jihlava,

Kraj Vysočina

Odesilatel/žadatel o podporu 

MAS kraje Vysočina o.p.s,

Žižkovo náměstí 66, 58281 Habry 

IČO: 28855728

IČO:70890749

Žádost o podporu MAS na přípravu dalšího programového období 2021+

MAS v současné době dokončují realizace strategií komunitně vedeného místního rozvoje (dále CLLD) 
programového období 2014-2020 na svých územích. Většina MAS již dokončila realizaci programového 
rámce OPZ, OPŽP, nyní zbývá poslední rok na výběr projektů v iROP; programový rámec PRV bude 
v současném období dle předpokladů o 2 roky prodloužen. Dosavadní činěné kroky v rámci CLLD 
strategií MAS přinesly dosud do území kraje v rámci programového období 2014 - 2020 téměř 1,2 
miliardy Kč. Pro MAS v současné době nastává období přípravy nového programového období 2021+. 
Nyní je již spuštěna výzva na standardizaci MAS. Dle předpokladů bude od října spuštěna výzva na 
předkládání koncepčních částí strategie CLLD, v pololetí roku 2021 se předpokládá vyhlášení výzvy na 
předkládání akčních plánů strategií MAS. Je proto třeba zajistit dostatečnou a koordinovanou přípravu 
MAS na období 2021+,

Dovolujeme si tedy požádat Kraj Vysočina o poskytnutí finanční podpory na koordinaci přípravných 
činností MAS po zbývající část roku 2020. Jde především o podporu s tvorbou koncepční části strategie 
a konzultací v rámci standardizace. S ohledem na probíhající změny území mnohých MAS bychom také 
chtěli vytvořit aktuální roll-up banner s mapou MAS a základními údaji použitelný na programové 
období 2021+.

Předpokládané činnosti:

koordinace MAS v kraji a komunikace s MAS 
příprava setkání MAS v kraji, zajištění prostor, techniky
zajištění programu setkání se zaměřením na tvorbu strategií, standardizaci a prezentace na 
setkáních MAS
telefonické a e-mailové konzultace s jednotlivými MAS 
grafický návrh a výroba roll-up banneru

Rozpočet:

DPP od srpna do konce roku 5x 8000 =48 000 Kč 
Nájem prostor 4 000 Kč
Grafický návrh a výroba 2 roll-up bannerů 7 000 Kč

Žádáme, na základě výše uvedeného, o dotaci ve výši 59 000 Kč. Ostatní výdaje související s přípravou 
na programové období 2021+ nesou MAS v území Kraje Vysočina.

Výše popsaný proces bude sloužit k dostatečné a včasné připraveností území v Kraji Vysočina pro 
čerpání prostředků přes CLLD strategie v programovém období 2021+. Všechny výše uvedené kroky



budou rovněž průběžně projednávány se zástupci sekretariátu Regionální stálé konference a na 
nejbližším jednání Regionální stále konference pro území Kraje Vysočina.

Předem děkuji za zvážení žádosti.

Mgr.
Gustav
Charouzek

Digitálně podepsa! 
Mgr. Gustav 
Charouzek 
Datum: 2020.07.11 
21:38:27 +02'00'

Ředitel MAS kraje Vysočina o.p.s.

Gustav Charouzek



Kra] Vysočina
Kraj Vysočina, Žížkova 57, Jihlava, 58733

*KUJIXP1F2830*
PRŮVODKA ELEKTRONICKÉHO PODÁNÍ KUJIXP1F2830

Datum podání: 14.07.2020 12:56:28 EL. PODATELNA: posta@kr-vysocina.cz

Věc: Žádost o poskytnutí dotace MAS Identifikátor el. podání: KUJI0C29KY7F
Předmět: Žádost o poskytnutí dotace MAS

Poznámka: Datum doručení: 14.07.2020 12:56:28
Datum stažení: 14.07.2020 13:45:36

Odesílatel: MAS kraje Vysočina o.p.s., Žižkovo náměstí Stav el.podání: Podáno
66, 58281 Habry Datum zpracování: 14.07.2020 13:56:21

Adresa odes.: Hruza.L@kr-vysocina.cz Zpracoval: Petreková lva, Refo_POD,VYP

Počet příloh 
dokumentu:

2 Výsledek zpracování: podání přijato

Seznam ei. message 10.eml; Podpis: Ověřeno
souborů: yypis_VR_MAS_KRAJ E_V YSOC IN A. pdf; 

Žádost_o _podporu_Kraje_Vysocina.pdf Ověření: OK
Datum ověření: 14.07.2020 13:56:21

Přiděleno: Odbor regionál. rozvoje Časové razítko: Nepodepsáno
Ověření čas. r.: Časové razítko nenalezeno

Datum a podpis zpracovatele:


